Variorum notæ.

(32) Quippe apud Græcos picturæ ac imagines in ligno, rarius in linteis delineabantur. Vide Glossar. med. Græc. in Κηρογραφί. PUCANG.

nebat : sed ob multitudinem hominum ibi inclusam, rerum necessariorum penuriam metuebat. Itaque sebastocrator inops consilii multis curis distrahebatur, et urgentium malorum remedium quaerens animum in omnes partes versabat. Tandem post multas deliberationes consilium mirum ac plane divinum inivit : quod, ut sacrum et arcanum, penes se ipsum religiose custodit, ac nemini communicat, nisi urbis custodi. Nam arcanum plurimum auribus quam unius commissum multifariam erumpit : amissoque arcani nomine, fama pervulgata dici debet, tota castra tam amicorum quam hostium permeans. Unde ille, quippe vir prudens et hujus rei non ignarus, callide suum commentum struxit, quod erat hujusmodi.

μισθουσα γνήσιά τε καὶ πολέμια. Ὅθεν καὶ αὐτὸς τὸ σφῶν φρονόμησε βούλευμα ἐαυτοῦ. Ἦν δὲ τούτο

V. Observata nocte, in qua ob interlucium profundæ tenebræ terram circumirent, fune se de muro demittit. Deinde, cum alius transitus ei non pateret, clam in Romana castra lacris vestibus ingreditur : et ne agnosceretur, magna voce et verbis aliquantulum barbaris, velut amissum equum quaeritans clamat, et sic tota castra pervadit ac praeterit. Turba vero militaris cum deridet et exhibilat, et suavissimis diceris exagitat. Illis dolis castra cum pertransisset, et longissimo abesset, 114 monasteriolium quoddam remotum adit, et soli preposito sese quis sit indicat : a quo quinque jumentis et totidem famulis acceptis, sub auroram monte Thermopylarum superato, postridie in Bœotiam pervenit, ac tertio inde die in Atticam : ubi et Athenarum ducem convenit, cui pecuniam promittit, splendidasque et opulentissimas liberorum affinitates : tum ab eo auxilium petit, et pacta magna mercede milites accipit quingentos, omnes Athenienses selectos.

καὶ κήδη λαμπρά (34) τῶν τέκνων πολὺν ἐπαγόμενα πλοῦτον· καὶ ἐπὶ τούτους αἰτεῖ καὶ λαμβάνει συμμαχίαν ἐπὶ συμφωνίᾳ μεγάλωνμισθῶν, πεντακοσίους τοὺς πάντας κατ' ἐκλογὴν Ἀθηναίους.

VI. At Romanorum exercitus, sebastocratorem Joannem in castello esse ratus, perstabat in obsidione, et crebris velitationibus mœnia lacessebat (neque enim erat unde machinæ admoventi possent) : atque omnes circum exitus observabat, necubi Joannes furtim elaberetur, sed aut sponte deditio-nem facere cogeretur, aut invitus a civibus dedere-tur duplici malo pressis, obsidione, atque intus penuria rerum necessariorum. Et hi quidem ita securi desidebant ; quidam vero etiam e castris excurrebant, alii prædatum adversus finitimos Achaos, alii venatum : in quos primos ita dissipatos incidit Joannes sebastocrator cum quingentis illis Atheniensibus ; eosque partim illico capit, partim usque